
Obec Helvíkovice  

vyhlašuje v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb.  

pronájem obecních pozemků 

pro zemědělské využití  
 

 
 

dle soupisu v příloze. 
 
 
 
Dle § 39 odst. 1 zák. č. 128/2000 Sb., o obcích ve znění pozdějších předpisů 
musí být záměr obce pronajmout majetek zveřejněn 15 dnů před projednáním v 
zastupitelstvu obce. 
      
Po ukončení komplexních pozemkových úprav pozbyly platnost současné 
smlouvy o pronájmu pozemků k zemědělskému využití, proto Obec Helvíkovice 
oznamuje záměr pronajmout své pozemky k zemědělským, případně 
drobnochovatelským účelům a to od počátku nového hospodářského roku to je 
od 1.10.2011.  
 
Cenové nabídky s udáním nabídkové ceny dle druhu pozemku podle 
evidence v katastru nemovitostí budou přijímány do 31.8.2011 na OÚ 
v zalepené obálce s označením „pronájem pozemků“.   
 
 
 
V Helvíkovicích dne 8.8.2
    011 

 

        Jana Kolářová v.r. 
              starostka 
 
 
 
 
Vyvěšeno:   8.8.2011 
Sejmuto:  10.9.2011     
 



Seznamy pozemků ve vlastnictví Obce Helvíkovice k pronájmu pro 
zemědělské využití. 

I. Orná půda. 
parcela  výměra  druh pozemku   využití    poznámka 
 
4012    4838    orná      orná    u silnice k odb. pod Hůrku 
4105            25325    orná      orná    Vimperk 
4114            14494    orná      orná    Vimperk 
4142    5062    orná      orná    Vimperk 
4203    2921    orná      orná    za Svitákem 
4234    6375    orná      orná    nad Doly pod Kroulovkou 
4325            17585    orná      orná    u příčnice ke Svob. Borku 
4414            19641    orná      orná    nad Olbenou 
4983    2348    orná      orná    za ČOV u Rousína 
5012    9318    orná      orná    mezi Rousínem a tratí 
5038    9489    orná      orná    za Vítkem pod letiště 

Celkem:      117396   
 
další půda využívaná jako orná 
parcela  využívaná  druh pozemku   poznámka 
    výměra   
 
4034    2532    ostatní     za Houkovem k Vychytilovu borku, 80% 
4102    5153    ostatní     kolmo od silnice přes Vimperk, 100% 
4117    2405    ostatní     na Vimperku, 30% 
4197    1325    ostatní     od Svitáka k potoku, 50% 
4218    1837    ostatní     po poli nad rybníkem, 75% 
4162    8298    ostatní     od Vostřelů ke kříži, 80% 
4237      552    ostatní     v poli nad rybníčkem v Dolích, 100% 
4259    1080    ostatní     v poli od rohu Kroulovky, 100% 
4476    1212    ostatní     v poli nad Kotlem, 75% 
4499    1356    ostatní     v poli od Olbeny k ocasu, 100% 
4529    1648    ostatní     podle lesa k Žaludovi, 50% 
4564    9495    ostatní     v poli pod Žaludou, 80% 
4653    2546    ostatní     proti Dolnímu dvoru, 100% 
4701    1678    ostatní     kolem bažantnice k rybníku, 50% 
4747    1131    ostatní     od Marka k čerpačce, 100% 
4765      704    ostatní     v Poříčí k bažantnici, 100% 
4979    1693    ostatní     podle Rousína za Krejčím, 30% 
5047            95603         TTP      pod letištěm proti Kysilkovi, 100% 
5083    1685    ostatní     podle Vychytilova borku, 50% 
938 PK   2814    ostatní     u UNIKOVO 
978 PK   3013    ostatní     u UNIKOVO 
1621      391    TTP      v Americe, k.ú. Kameničná 

Celkem:      148151 
Orná půda celkem:  265547 m2 



II. Trvalý travní porost. 
 
parcela  výměra  druh pozemku   využití    poznámka 
 
1042      489    TTP      TTP    proti novostavbě RD Diblík 
4007    4672    TTP      TTP    pod Hůrkou 
4195    1627    TTP      TTP    Vimperk nad Doly 
4584    3037    TTP      TTP    proti Homoli 
4736    4251    TTP      TTP    proti Mikovi u hřiště 
4941            21553    TTP      TTP    louka proti stájím Dibaq 
5046    2308    TTP      TTP    za Kysilkou u trati 
5048            62515    TTP              TTP    letiště 
5077    1742    TTP      TTP    pastvina nad Fikerou 

Celkem:      102194 
 
další půda využívaná jako TTP 
parcela  využívaná   druh pozemku   poznámka 
    výměra 
 
4072    5858    ostatní     za Houkovem k Žamberku, 100% 
4210    2076    ostatní     od Kučery pod Kroulovku, 30% 
4228      231    ostatní     v Dolích nad rybníčkem, 100% 
4343      236    ostatní     louka v Končinách, 100% 
4346      300    ostatní     konec cesty v louce na Končinách 
4355    1826    ostatní     v louce na Končinách, 100% 
4380    1720    ostatní     u Svobodova borku, 50% 
4445    2627    ostatní, zeleň    louka Doly za Plundrou, 100% 
4435            13218    vodní plocha    louka v Dolích za Plundrou 
4485    1447    ostatní, zeleň    louka Doly za Plundrou, 100% 
4492    1660    ostatní     louka Doly za Plundrou, 50% 
4493              8163    vodní plocha    louka v Dolích za Plundrou 
4559    2917    ostatní     louka k Osičině, 100% 
4585      994    ostatní     podle Homole k potoku, 50% 
4627      311    ostatní     louka k Cihlářovým, 100% 
4631    1460    ostatní     u Cihlářových, 100% 
4667      474    ostatní     před Dolním dvorem u potoka, 100% 
4826    5044    ostatní     podle trati za řekou, 80% 
4979    1693    ostatní     podle Rousína za Krejčím, 30% 
5071    3228    ostatní     od Bíby k pěti ranám, 50% 
5083    1685    ostatní     podle Vychytilova borku, 50% 

Celkem:        57168 
 
Trvalý travní porost celkem:  159362 m2 
 
 
 
 



 
 
 
III. Zastavěná plocha. 
 
parcela  výměra  druh pozemku   poznámka 
 
250    43    zast. plocha    váha na Popluži, budova na LV 505 
 
 
 
IV. Pozemky TTP vhodné pro využití v drobnochovu. 
 
parcela  výměra  druh pozemku   poznámka 
 
59/12    396    TTP      podle cesty k márnici 
125    266    TTP      louka u potoka před Šrajbrovými 
4168    1689    TTP      v Dolích proti rybníčku u cesty 
90 PK    76    TTP      u Malovaného mostku 
5082    121    TTP      v Houkově podle cesty od Kumpoštových 
 
 
 
                


	pronajem10_8_11.pdf
	seznamy_pozemku

